
 
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2013 № 663
г.Чудово

Об организации весенней
поисковой экспедиции на
территории Чудовского
муниципального района
в 2013 году

В соответствии с законом Российской Федерации от 14 января 1993 года
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях
организации работ по поиску не захороненных останков военнослужащих Крас-
ной  Армии,  погибших  на  территории  Чудовского  муниципального  района  в
годы Великой Отечественной войны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Чудовскому поисковому отряду им.А. Ерастова прове-
сти весеннюю экспедицию в срок с 22 апреля по 05 мая 2013 года, район прове-
дения - Трегубовское сельское поселение: ур.Дымно – д.Вергежа.

2.  Ответственность  за  жизнь  и  здоровье  поисковиков  возложить  на
командира поискового отряда им.А. Ерастова – Марцинюк Е.А. (по согласова-
нию).

3. Финансирование экспедиции осуществить за счет средств, предусмот-
ренных на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Мо-
лодёжь Чудовского муниципального района на 2011-2015 годы», утвержденной
постановлением Администрации муниципального района от 28.12.2010 № 1418.

4.  Рекомендовать  заместителю  начальника  отдела  в  г.Боровичи  УФСБ
России по Новгородской области Бирюкову А.А. (по согласованию), начальни-
ку ОМВД России по Чудовскому району Кошелеву А.Ю. (по согласованию), за-
ведующему отделом по делам гражданской обороны, защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций Администрации Чудовского муниципаль-
ного района Андрееву В.С.:

ка-5
№ 669-п



принять меры по обеспечению общественной безопасности при проведе-
нии поисковых работ, обеспечить общественный порядок во время церемонии
захоронения, приема, учета обнаруженных боеприпасов и оружия.

5.  Рекомендовать  начальнику отдела военного комиссариата  Новгород-
ской области по г.Чудово, Чудовскому и Маловишерскому районов Самойлен-
ко С.Ю. (по согласованию):

5.1. Обеспечить соблюдение воинских ритуалов при проведении и цере-
монии захоронения найденных останков воинов;

5.2. Представить списки установленных имен в Центральный архив Ми-
нистерства  обороны  Российской  Федерации  для  переучета  погибших  воен-
нослужащих.

6.  Рекомендовать  Главе  Успенского  сельского  поселения  Филип-
повой Е.В. организовать благоустройство братского воинского захоронения в
д.Тушино, ход церемонии захоронения 07 мая 2013 года в 13.00.

7. Рекомендовать средствам массовой информации: телеканалу «53 реги-
он», районной газете «Родина» обеспечить информирование жителей муници-
пального района о ходе проведения поисковых работ (по согласованию).

8. Чудовскому поисковому отряду им.А. Ерастова организовать встречи с
обучающимися образовательных учреждений муниципального района в тече-
ние 2013 года (по отдельному согласованному графику).

9. Председателю комитета образования Администрации Чудовского му-
ниципального района Васильевой С.В. обеспечить оповещение и предоставле-
ние автотранспорта для доставки жителей и учащихся к месту захоронения в
д.Тушино.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

11.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


